ICS73.100.99
D81
备案号：××××－××××
中 华 人 民 共 和 国 煤 炭 行 业 标 准
MT
MT/T 785—××××
代替MT/T785—1998
金刚石复合片取心钻头

钻头型式按冠部形状分为平底形和阶梯形，结构见图1。
3.2 型号
钻头型号表示方法如下：
F    □    □   □/□    □
                               复合片类型代号：G-高磨耗比片，低磨耗比片省略。
                               主参数代号：钻头外径/钻头内径，mm。
                               钻头冠部形状代号：P-平底形，J—阶梯形。
                               钻头型式代号：D—单管，S—双管，X—绳索取心。
产品类型代号：F-金刚石复合片钻头。
示例：FDP113/89 为金刚石复合片单管平底形普通取心钻头，外径113 mm，内径89 mm。
MT/T 785—××××
2
（ a） 阶 梯 形 （ b） 平 底 形
图1 钻头冠部形状
3.3 参数
3.3.1 普通双管钻头
普通双管钻头参数应符合图2和表1的规定。
1 5 °
21''
DD d D
L
H
Dd
图2 普通双管钻头
表1 普通双管钻头参数
                                                                         单位为毫米
3.3.2 普通单管钻头
普通单管钻头参数应符合图3和表2的规定。
公称
口径
钻头
外径
d
钻头
内径
D
钻头钢体
总长
H
螺纹尺寸
外径
d′
内径
D′
大径
D1
小径
D2
长度
L
36 36
+0.39
 0  21
 0
-0.21 35
 0
-0.13 29
+0.52
 0  95 31
+0.062
 0  29.5
+0.033
 0  32
46 46
+0.39
 0  29
 0
-0.21 45
 0
-0.16 38
+0.62
 0  95 40.5
+0.062